
O c V r ft M O M u t; I c I o A

mDEPENDÊNCIA

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL - A
Comissão Permanente de Licita5;ão, comunica aos interessados que será realizada licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N» GM-PE016/22, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS TIPO UTILITÁRIOS, O (ZERO) KM, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO
E FABRICAÇÃO CORRENTE OU POSTERIOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE
ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 21/10/2022: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min do

dia 09/11/2022: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às OShOOmin do dia 09/11/2022.
A Integra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n® 244, Centro, no
horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio
eletrônico através dos sites: BLL COMPRAS (wvw.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com). Portal de
Licitações dos Municípios do TCE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do
Município (www.independencia.ce.gov.br), Maiores informações no endereço eletrônico:
(licitacao@independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 20/10/2022. Maria Dvanira Canuto
Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 21/10/2022 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

Tel.: [88] 3675.2259 | wvvw.indcDendencia.ce.üov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independcncia/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10



)

E
L
E
f
 Ç
Õ
 E
S

D
Ó
H
 Õ
O
Í
L
Ó
 S
C
H
È
M
i
j
Ê
R

ar
ce
bi
sp
o 
d
e
 S
â
o
 P
au
lo
, 
re
ce
be
u

cr
ft
ic
as
 p
or

 u
sa
r 
ve
rm
el
ho
 -i

 e
 t
èv

e 
de

ex
pl
ic
ar
 q
u
e
 é
 a
 c
o
r
 d
o
s
 c
ar
de
ai
s

'

9
 sa
ce
rd
ot
e é
 ca

nt
or
 pa

dr
e Z

ez
Jn

ho
.a

nó
nd

ou
 qu

e l
ei

a s
e r

ed
ra

r
r
ód
es
 s
oc
ia
is
 a
tà
 o
 f
im
 d
o
 s
e
g
u
i
^
 b
i
m
o
.
 D
q)
oi
s'
da
s

o
S
m
s
a
s
 d
e
 h
oj
ec
on
tr
a 
o
 P
ap
a,
 co

nt
ra
 o
S 
bi
sp
os
, c

on
tr
a 
m
i
m
,
,

c
o
m
 c
al

ún
ia

s 
e
 p
al

av
ra

s 
de
 b
ai

xo
 c
al

ão
, 
es
to
u 
fe

di
an

dò
 e
st

a
pá
gi
na
 at

é c
Ua

 31
 de
 ou

tu
br

o (
-)

. C
ra
ti
nu
aj
oa
 a
 di

ze
r q
üe
 so
u m
au

pa
dr
e,
 qu
e s

ou
 co

mu
ni
st
a e
 cp

ie
 so
u t

id
dr
ár
 de

 cr
is

to
 e 
da
 Pá

tr
ia

po
rq

ue
 oi

si
no

 df
fi
it
ii
na
 sa

da
l c

ri
st

ã.
" E
le

 cc
an
pl
et
ou
: *
9
 tr

is
te
 é

qu
e 
as
 of

en
sa

s s
ão
 t
od

as
 d
e
 ca

tó
li
cc
is
 ra

di
ca

is
 q
ue

 p
re

fs
ir

am
 o

$a
i 
pa

rt
id

o p
ol
it
tc
o a
o 
ca

te
ds

mo
 ca

tó
li
ca
"

iM
éi
wi
Ki
âí
ík
Ji

mi
st

ur
a 
en
tr
e 
po

lí
ti

ca
 c
 re

li
gi

ão
 s
e
m
p
r
e
 o
co
rr
e 
e
m
b
e
n
e
f
i
d
o

po
lí
ti
co
s 
e
 o
n
 p
re
ju
íz
o 
d
a
 f
á,
 d
a
 q
ua
l 
é
 t
ir
ad
o 
pr
ov
ei
to
. 
A

ã
o
 e
nt
re
 E
st

ad
o 
e
 r
el

ig
iã

o 
ex
is
te
 p
ar
a 
r
e
^
u
a
r
d
a
r
 a
s

pú
bl
ic
as
 d
a
 i
nf
lu
ên
ci
a 
d
e
 u
m
 o
u
 o
ut
ro
 c
re

do
,-

ma
s

■ K
oi

di
ém

pa
ra

^t
it

eg
er

as
lg

r^
as

da
pr

es
sã

oe
do

ap
ro

vd
ta

mà
it

o
e
 p
ar
a 
as
se
gu
ra
r a
 U
b
o
d
a
d
e
 re

li
gi
os
a.

O
P
O
T
O

A
p
o
n
t
e
 a
 c
ât
ne
ra
 d
o
 c
el

ul
ar

e
 a
c
e
s
s
e
 m
a
i
s
 n
o
t
a
s

ex
cl

us
iv

as
 d
e
 É
ri
co
 F
ir

mo
.

^
 dá
 À
ár

dd
ad

e 
Ág

^i
fe

ol
a 
do

Óe
ar

á 
ao
s 
mu
ni
cí
pi
os
.

Õu
ra
nt
e 
o
 e
nc

on
tr

o,
 I
zo

l-
d
a
 d
e
c
o
l
o
u
 q
u
e
 o
 m
o
m
e
n

to
 é
 d
e
 "e

ne
rg
ia
s 
fo
ca
da
sf
 n
a.

v
i
t
ó
r
i
a
 d
o
 L
u
i
z
 I
n
á
c
i
o
 L
u
l
a
 d
a

Si
lv

a,
(P

T)
, 
a
 q
u
e
m
 d
ec

la
ro

u
ap

oi
o 
n
o
 s
^
u
n
d
o
 t
U
m
q
 d
as

èt
el
çõ
es
. 
O
 p
et

is
ta

 d
ls
^t
a 
a

P
r
e
s
i
d
m
c
i
a
 d
a
 R
ep

úb
li

ca
 c
o
n

tr
a 
ò
 a
tu

al
 c
he

fe
 d
o
 E
xe

cu
ti

vo
,

^I
so

na
ro

 (
FL

).
 A
 g
ov
er

n
a
d
o
r
a
 .
t
e
m
 s
e
 .
en

ga
ja

do
 n
a

c
a
m
p
a
n
h
a
 d
o
 e
x-
pr
es
id
en
te
,

pa
rú
cf
pa
hd
o 
de
 a
to

s 
e
 a
té

 d
e

gr
av
aç
õe
s 
d
e
 p
r
o
g
r
a
m
a
s
 f
a-

vo
ii
ív
éi
s 
a
o
 c
a
n
d
i
d
a
t
o
 d
o
 P
T
.

. 
N
a
 r
et

a 
fi
na

l 
d
a
 g
es
tã
o 
à

fr
en

te
 d
o
 A

bo
li
çã
o,
 a
 
m
a
n

da
tá
ri
a 
ai
nd
a.
 de
st
ac
ou
 q
u
e

te
in

 m
a
n
t
i
d
o
 u
i
n
a
 "
a
m
b
i
ê
n
c
i
a

po
si
uv
ir
 c

or
a 
a
 A

ss
èm

bf
et

a
Le
gi
sl
at
iv
a ̂
 C
ea
rá
 (
Al
ec
e)
,

m
e
s
m
o
 c
o
m
 o
 r
a
c
h
a
 e
n
t
r
e
 P
T

e
l
D
T
 n
a
s
 e
le
iç
õe
s 
de
st
e 
a
n
o
.

^A
pe
sa
r,
 re

al
me
nt
e,
 d
a 
di

vi
sã
o 
q
u
e
 a
co

nt
ec

eu
, 
u
m
a
 d
i-

v
l
^
 q
ue
 a
co

nt
ec

eu
 n
a
 b
as

e,
n
o
 a
rc

o 
d
e
 a
li
ãi
iç
a,
 e
u 
pe

ns
o

q
u
e
 a
qu
il
o 
q
u
e
 . n
o
s
 c
o
m
p
r
o

m
e
t
e
 é
 m
a
i
s
 

Bo
tã
o,
 n
ã
o

te
mo

s 
ti

do
 n
&
h
u
m
 t
ip
o'
de

ru
pt

ur
a 
o
u
 p
r
q
^
l
e
m
a
s
 q
u
e
 i
n

ci
da
m'
na
s 
aç

õe
s 
d
o
 G
ov
er
no
.

A
 n
os
sa
 e
xp
ec
ta
ti
va
 é
 d
e
 j
un

ta
r 
és
sá
s 
fo

rç
as

, 
ta
nt
o'
ag
o-

r
a
 p
a
r
a
 o
 m
o
m
e
n
t
o
 e
le
it
or
al
,

m
a
s
 p

ri
nc
ip
al
me
nt
e 

p
a
r
a
 
a

ge
st

ão
i"

, 
re

ss
al

to
u,

 (
«
á
a
b
o
-

r
o
n
 

'.
 T
a
r
a
r
e
s
/
E
s
p
e
d
a
l

p
a
r
a
O
P
O
V
O
)

W
W
W
.
O
P
O
Y
O
.
C
O
M
.
O
R

• 
S
E
X
T
A
-
F
E
J
R
A

F
O
f
l
T
A
L
R
A
 -
 C
tA

ft
i 
-
 

0
6
 O
VT

Vt
ft

O 
D
E
 2
0
2
2

ÍÉ
i>

iO
ad

tN
bB

aF
t»

Pf
cN

Íi
uf

»i
te

p*
dp

c<
dR

lB
dc

pt
Bá

eB
d«

«A
^5

^^
^S

^^
^a

Bo
do

Qi
br

aL
l
l
*
m
^
 it

tm
úí

 da
 O
ia

Rb
àa

» 
Ra

mê
nc

tÈ
í d

o 
«n
no
rt
p 0

06
 fct

ir
ae
sa
do
» o
w
 e
oa

kk
Bc
fi
o n
a m

od
al
ta
do
 M
o
d
o
 Gt

at
Mo

» n
p C

Tf
CD
Ol
OZ
. a

|i
> 

A «
 oo

na
aa

â^
 00

 «n
pt
fi
a p
óa
 a

pi
es

to
ca

od
oo

ej
^d

DU
i-

ty
ii

ao
fl

uo
lo

qa
çf

lo
do

eq
i^

wt
wd

aç
há

io
de

ei
Br

to
at

Co
ri

pj
uM

u^

tn
>l
ep
t«
id
ft
ri
do
CE
. W
do

d>
Qe

ct
i*

nQ
i<

Dd
aM

pC
jt

to
g2

lr
tQ

ao
a;

Ab
od

ji
od

ai
Pi

wp
C8

lM
ca

o
(l

oA
06

ma
Q2

2:
Ho

bd
a6

ci
so

oi
fe

Di
<0

(f
tf

t(
to

Mç
oa

eA
»<

ie
NX

)R
^d

od
oo

em
fi

az
2.

Af
ei

to
or

ad
oâ

t^
po

do
rt

 eo
r i
dq

tà
to

 ie
.C

PI
. l
ao
ol
zB
da
 r
o f

en
 do

 Ou
ze
âi
Ot
 iP

 3*
4^

 Ce
re

n.
 no
 ho

eú
do

 do
 «
te

Ar
én

io
 óe

pú
tl

ox
ou

ai
ia

ál
Di

ia
Mi

ia
ot

fw
As

da
of

la
ac

 m
 r
rf

lT
Tp

ni
(i

nw
rf

lr
rò

lT
fi

^i
ii

>(
nM

tf
if

ii
ci

j»
ii

ij
ii

l
t
at

al
 d
a 
Ud

fa
Bí

ho
 i
bo
 l
Ai

rO
dl

pb
a 
da

 T
C
£
 

^
 

•
 no

 fl
il

o 
d
O

(i
aa

wt
te

it
ep

ar
id

Bn
gt

o,
ce

ég
><

fa
>X

 M
dc

wj
" i

nt
am
àg
Oc
x 
fl
*»

rã
^%

tf
RM

nt
fm

ci
ar

no
iT

ii
1

>n
dB

pa
nd

af
td

al
CC

2f
lr

tO
ft

02
2.

 M
a
t
o
n
f
i
r
É
 ■

 
«f
ta
go
aD
a,

Bs
te

tf
oo

oO
oa

i*
'*

ft
of

at
ei

ii
lf

ti
ii

ie
<p

al
d>

>t
>d

ap
en

dá
i»

ob
i«

Ài
i<

«o
<f

eR
or

"r
t*

*i
"t

t*
^"

Vf
ri

Tr
>t

bS
Pr

ag
o 
N
*
 t
lt
*t
PC
07
7S
. 
A
 C
oo

ri
tt

Co
 P
or

ww
ii

it
u 
d
o
 L
Ic

ti
og

Do
 d
a
 P
rc

Se
tt

um
 M
ua

ki
pa

t 
d«

Mc
ti
en
dA
nd
A 
oo

rb
Ur

ân
do

 o
 M
wo

os
ld

ad
a d

a 
fo

G3
ee

of
lo

 d
o 
va

le
r 0

)a
ta
l d
aT

om
ad
i d

o 
P
w
ç
o
 r
r I

N-
IP
OO
T/
22
.p
t6
li
ca
do
no
OO
ed
ia
l1
/t
à®
an
o4
çm
i<
oP
dv
od
bl
V1
0Õ
2,
ou
)»
(i
jB
lo
6e
B6
ec
uç
Oo
do
e

ae
rv

i^
 do

 re
fia
or
á o

Qm
pt

tB
gA

o d
M
 Pm

gs
s R

si
Kt

oe
o Á
 So

u»
 Mo

tt
a e
po
oq
uf
mA
ug
iA
to
 Ba

ia
na

 na
So

do
 do

 lA
tf

dc
Ip

to
da

 tn
da
pe
nd
fi
óc
ta
fC
E,
 «c
m 
co
nM
ff
do
or
. a
tr
ov
èè
 ds

 fi
es

en
ía
Ad

so
 de

 Re
na

fl
Bc

oç
Sa

.
OM

Lf
Dl

 pi
oo
e«
(S
a a
 sc

gu
ta
ce
 nf

tB
t&

çd
o;

 On
dé

I6
«e

t V
Uo
r.
Qf
lb
d d

e R
S8
36
J2
A4
4 (

Ot
to
co
fd
oa
e
 M
nt

ao
Mi

SB
AD

Bá
on

aà
oo

v^
oq

ua
SO

í«
^ó

qu
af

an
bo

c|
ua

t;
io

cc
nt

0«
oo

.L
ci

a^
va

te
-(

|9
ot

al
 d
a 
R
$

83
63

2a
u4

4(
Ot

oe
e#

to
ea

l*
6a

a6
d6

ma
.t

ea
er

to
aa

vl
ri

a»
en

ov
eÍ

6a
be

»i
ap

ei
«a

ed
ua

»b
eo

id
aw

3J
te

O
B
n
a
í
s
f
c
i
f
a
n
i
i
J
c
f
l
c
o
o
m
n
a
'
w
o
e
n
\
h
f
l
H
B
f
a
d
a
s
.
f
r
r
f
n
m
w
K
f
c
i
a
»
C
a
.
2
a
d
a
~
f
^
f
T
»
d
e
^
^
*
^
 C
P
L
.

Éi
ta
do
do
Cá
ar
A-
Pr
Bf
tt
tt
un
it
tu
nl
ci
pi
ld
ad
at
ii
m-
Av
Ia
od
aJ
id
^i
ni
an
to
-T
om
Mt
ad
aP
ro
c^

o*
 20

22
.1

0,
08

^1
.0

 Pr
D0
oa
lr
o d
o 
Mu

ni
cf

pl
o d
o 
JB

Rl
lr

n.
 Es

ta
te
do
 Ct

tr
d,

 n
o
 lè
o d

e 
au

aa
 a
M
D
u
k
O
é

ie
9C
dÂ
 t
om
a 

pó
DB

oo
, 
p
w
a
 o
on

ho
cO

ne
nt

o 
do

s 
Me
ro
ea
ad
os
. 
qo

o 
o
 p

jo
uo
tf
im
en
to
 I

cf
to
lf
td
o

mo
da
Bd
od
e P

re
gã

o E
ie

tr
On

te
 n
* 2

02
2.

10
ÍS

.1
 a
4a

 da
ta

 d
o c

tb
oi

un
 ô
s
t
M
 m
ar

ea
da

 p
of

o o
 (t
o 2

Ü
li

e <
Xá
6w
ct
e 2

02
2t
o0
0<
)0
 ho

ra
o,

 re
at

ou
 Dc

s<
Ht

o.
Ma

lo
fc

al
ti

fa
ni

Bv
6e

s 0
0
 Wn

rt
aM
dw
po
çt
er
Ob

oD
ta
r 
o
 t
DX

to
' M

on
ro

f 
dó
 E
dK
al
 a
tr

ov
Oa

 d
os
 e
od

cr
oç

oo
 e
le
tr
ór
to
s;
'w
ww
J>
Q.
or
g,
br
 á

■M
Mü

toe
LA

go
KD

c r
a

nn
ãc

Oe
s p

eto
 te

faf
oiM

K 
94

81
74

4&
 JM

Oõ
dC

E,
 20

 de
 O

iit
»i

^ 
da

 2(
02

.
Fi

an
ch

co
Aw

iw
tT

ia
d«

So
ÍÉ

M
Ui

oc
aa

~P
ra

9e
et

ro
O

ac
la

l

Ce
ia

dj
 da

 C
aM

d*
Pe

i^S
u^

^B
5^

^5
n8

Í
de

 Ik
he

O
e,

 ci
am

ur
icâ

 ae
e W

te
ae

»d
ee

 qu
e e

oÃ
 I

o 
ay

iM
põ

o 
d»

 v
ef

ai
oo

irl
nn

iia
fw

tÃ
W

aA
aí

^o
è^

^

TA
ab

od
BÜ

ck
ea

nj
^o

ga
ae

ao
M

pt
tw

m
o 

ra
 o

ed
dk

ia
O

i P
no

So
 B

td
M

oe
 N

*
dp

o 
O 

(a
w

) l
oa

 to
bd

ea
çã

o

M
eg

m
 d

o £
£d

I p
od

or
ú a

cr
 od

qi
M

ia
 n

a C
PL

 lo
ed

St
ad

a r
« 

Ru
a d

o 
O

ua
ia

, i
f 2

^
 C

en
b&

 n
o 

ho
rM

o 
dã

lO
cis

 B
U

.C
oi

T|
:H

ic
(iM

w
tâ

ãi
^e

*u
w

i»
aM

fti
m

m
am

i4
Pa

tid
oU

ci
oç

õc
ad

ao
lA

iic
fc

le
ei

b

Es
tad

o 
^
 C

aa
rá 

• P
ref

eit
ura

 M
un

tdp
tü 

de
 F

crt
jui

íiia
 • 

Av
teo

 de
 U

ctt
aç

áo
 • 

Pr
ã(

^
Be

liO
nl

eo
 e

P
lo

ez
i 0

.17
.00

1.
A 

Pr
aíè

ilu
ra

 M
ur

id
pa

l d
e F

or
qu

iB
tt, 

loo
ali

ze
da

 no
 Av

. C
rio

iiç
^

Da
nto

 V
M

íri
e.

 48
1 •

 C
en

tro
 • 

Fo
rq

id
W

C
^ 

tom
a 

pú
bO

oo
 qu

e 6
0 e

ne
on

sn
 0 

dü
ipo

olç
So

 d
M

iRt
are

os
od

os
 o 

Ed
ita

i d
o P

reg
fto

 El
etr

Mc
o 

20
22

.10
.17

.00
i. 

ob
K^

 6 
o R

e^
tro

 (â
Pr

oç
os

 
íit

uh
tt o

 ov
or

itu
ds

od
ub

íçO
eó

 do
 nu

de
rto

b d
e o

on
au

mo
 © 

po
rnt

on
en

to 
dl

w
eo

^
oq

ulp
am

om
oa

rn
eif

leo
hr

«|
dt

nt
or

d8
0v

at
cu

to
of

lpo
po

aa
eio

oo
iT

rir
tfin

ria
.co

ftf
oji

iM
>P

ró
po

sfa
tt

de
 E

me
nd

as
 d

o 
Ui

nts
t&

rfo
 id

o 
Sa

úd
a, 

jun
to

 a
 S

oc
rot

art
a 

'do
 S

bú
^ 

do
Fo

fq
ii&

n/
C

E.
 co

nf
or

m
o 

es
po

cM
eo

çO
ee

 o
m

 e
ru

nt
o 

pa
rta

 In
ta

or
am

o 
de

do
 p

ro
ce

ss
o,

 q
uo

 m
rea

Sz
ar*

 no
 dia

 07
 de

 tto
Me

nã
m d

o 2
02

2 (
07

/11
/20

0)
. O

a 1
4'd

)0h
a.A

Ud
toç

ao
 ee

rd 
ro

aB
sft

ã
no

 o
ld

o 
o

fe
tr

ô
i^

 w
ww

.D
O

m
ne

tlc
Ua

eo
ea

.o
om

.b
f 

(B
oi

ta
 B

ra
sU

eb
a 

do
 U

er
ca

do
ita

o*
-

d&
MN

ET
). 

Re
to

fid
o E

dit
o)

 p
òd

er
ú s

er
 ed

qu
Md

o n
o 

en
de

re
ço

 ac
õn

a. 
a p

ac
dr 

di
 d

ata
 d

os
â

pii
Or

tfo
çft

n,
 it

o 
ho

rd
do

 d
o 

en
^o

do
nt

e 
oo

 p
Ob

Oc
o. 

Fo
rq

aÜ
ba

/C
S,

 2
0 

da
 o

ut
ub

ro
 d

a
Pr

en
cia

co
 Pa

uto
 R

av
yL

òl
te

^ft
ao

oe
tre

.
Es

tad
o d

o C
ea

iú 
- P

ref
alt

uro
 M

un
ldp

id 
de

 Fo
rtlm

 - 
Ex

tra
to 

da
 Ad

itiv
o d

o /
^s

ct
m

o 
câ

Cb
ian

tid
ad

a 
ao

 C
on

tra
to

 N
* 1

00
1.0

40
02

2 -
 S

MS
 O

V 
Ai

fifi
vo

 C
on

tra
tua

l ■
 re

fo
ra

nt
o 

M
^ro

Oã
eE

leM
«iI

oo
N.

*1
d0

1.0
1/2

02
t/P

Er
stl

S/
$R

P.
 P

art
es

: M
un

lc
^ d

e M
m

. e
lra

iM
o

Se
cm

tar
teM

ur
dc

Ipa
ldo

 Sa
úd

ec
 O

bje
toe

 8e
)e(

do
 de

 m
eS

tor
pr

op
os

te 
pa

ra
 fé

gis
bo

 de
 pr

eç
os

 ]
lei

tor
a 

e 
ey

en
bf

ld
 o

tM
st

çã
o 

de
 m

er
So

am
er

do
o.

 m
at

cr
ia

b 
m

éd
ko

o 
bo

sp
bd

ve
s.

 p
er

m
ino

tnc
ne

nts
s e

 od
on

tot
o^

oo
s. 

po
ni 

ote
nd

er 
ao

 N
eo

es
aid

od
es

 do
 ho

sp
Ba

l U
uÃ

dp
o)

 e
bl

dc
a.

 AT
RA

VÉ
S d

a Ô
oo

eS
ojt

a r
io 

Se
úd

e d
o M

ur
de

^ 
de

 Fc
rtr

in/
CE

^O
an

tra
Sa

do
: 

Nt
U

ed
 O

is
et

ou
do

ra
 d

e 
U

od
le

or
m

rtt
os

 L
td

a.
 I

ro
cr

ito
 n

o 
C

N
PJ

 e
^
 o

 n
* 

28
S

8S
i)7

a0
00

1
re

iC
EN

TU
AL

 25
%

 (V
Ifl

to
 o 

cin
co

 p
or

 co
nt

o)
; F

un
da

m
çn

to
çt

o 
le

gt
í:

A
it 

65
. h

ds
o 

l. o
Bn

oo
'

e 
$1

*. 
do

 U
i 

FO
de

ro
l n

* 
6,

$S
6/

93
: 

Or
do

na
do

na
 d

e 
Oe

sg
ws

aa
: 

Ka
lía

no
 G

on
dt

n 
da

S
ec

»e
tti

to
M

tc
tid

E
)a

ld
oS

ttO
de

.F
O

itl
rn

/C
E

20
(t

eO
ut

ub
fo

de
20

22
.

I



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | AN0XIVN°2I2 1 FORTALEZA. 21 DE OUTUBRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Munieipal de Santana do Cariri • Aviso de Lieitaçáo. A Prefeitura Munieipal de Santana do Cariri. CE. por intermédio
do seu Pregociro, toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° IO.I0.2022.0I-PE. tipo Menor Preço, para a contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços e fornecimentos de materiais para o gerenciamento do Sistema de Iluminação Pública do Município de Santtmifi
do Caríri/CE. compreendendo as atividades de manutenção, ampliação, realce e eneientização encrgctic^ conforme espeeiricações contidas no Temf^s
Referência. O recebimento das propostas se dará através do site licitações-e a partir do dia 21/10/2022 às I7:0üh. abertura das propostas: 07/10/203^ as
09:00h. O edital estará disponível nos sites: www.lieilacoes-e.eom.br. www.santanadocarirí.ec.gov.br e www.munieipios-lieitaeoes.tee.ce.gov.br. bcm^mu
na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens. 3S7. Centro. Santana do Caríri-Ce. a partir da publicação deste aviso, no hoiário de
08:00h às I2:00h. Santana do Cariri - Ce, 20/10/2022. Lucas Justino Caetano - Pregociro.

... -.. ...

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.10.17.001. A Prefeitura Municipal de ForquH
localizada na Av. Criança Dante Valérío. 481 - Centro - Forquilha/CE. toma público que se encontra á disposição dos interessados o Edital de Preg^
Eletrônico N° 2022.10.17.001. cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo c permanente diversos,
equipamentos medico hospitalares e veículos tipo passeio e ambulância, conforme Propostas de Emendas do Ministério da Saúde, junto a Secretaria de
Saúde do Mimicipio de Forquilha.'CE. conforme especificações em anexo pane integrante deste processo, que se realizará no dia 07 de novembro de 2022
(07/11/2022). às 14:00hs. A Licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnellicitaeoes.eom.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET).
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a panir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE. 20 de
outubro de 2022. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

JO

0^.

• • ••• •••

MISTO

FSC*C1290)1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Asíso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 202Z.10.10.01. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Missão Velha - Ceará (orna público, para conhecimento dos interessados, que no pró.ximo dia 07 de Novembro de 2022, às 09h (nove horas),
através de endereço eletrônico www.bll.org.br estarà realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico 2022.10.10.01. critério de Julgamento Menor
Preço por Lote, com fins a Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para confecção de fardamentos, acessórios c mochilas para
atender as demandas da Secretaria dc Educação do Município dc Missão Vclha/CE, o qual cncontra-sc na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua Dr.
José Leite Landim Júnior, n" 64, Centro, Missão Vclha/CE. Maiores informações no endereço citado no horário dc 08:00h às 14:00h ou pelo site http://
municipios-líeitacoes.tce.cc.gov.br. Ricardo Mendes Gomes • Pregoeiro.

••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de QuUeré - Resultado do Julgamento das Propostas. A Comissão de Licitação dc Quixcré comunica
aos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços referente à Tomada dc Preços N** 1907.01/2022 - cujo objeto é a pavimentação
cm paralclcpípcdo das Ruas Vicente Fernandes, Padre Joaquim de Menezes, José Gonçalves e Hadoquc Costa no Bairro Pontal, junto a Sccrciaria dc
Desenvolvimento Urbano. Meio Ambiente c Infracslrutura, declarando empresa Desclassificada: Klebio Landim dc Franca ElRELl, por não atender as
disposições do edital. A empresa vencedora foi Vigor Construções c Serviços dc Engenharia - Valor Global de RS 402.664,62 (quatrocentos c dois mil
seiscentos e sessenta e quatro reais c sessenta e dois centavos). A Ata da sessão do julgamento ora anunciado encontra-se, na íntegra, à disposição dos
interessados, na sala da Comissão de Licitação, no endereço: Rua Padre Zacarias, 332, Centro, Quixcré-Ce. A comissão de licitação declara ainda aberto
o prazo rccursal, conforme previsto no Art. 109, inciso I. alínea "b" da Lei 8.666/93. QuUeré • Ce, 21 de outubro de 2022. José Euclmar de Lima.
Presidente da CPL.

•••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz • Secretaria de Infraestrulura c Urbanismo - Aviso do l*' Adendo de Licitação. A Pregoeira e equipe
dc apoio, de acordo com as condições estabelecidas no Edital supracitado, observadas as disposições contidas na Lei Federal n'' 8.666/93 e suas alterações
no Edital cm epígrafe. Toma Público que ficará Adiada à data da rcalÍ7ação do certame para o dia 07 dc novembro dc 2022 às t4h. a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n** 03/2022-SEINFRA para o seguinte objeto aquisição dc material elétrico para a decoração natalina 2022, destinado a Secretaria dc
Infraestrulura e Urbanismo, pelo sistema BBMNET - www.bbmnctlicitacoes.com.br. O inteiro teor do 1** Adendo poderá ser obtido junto a pregoeira, na
sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Podcrcs s/n® - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.cc.gov.br.www.bbranctlicitacocs.com.br c www.tcc.
ce.gov.br. Cruz - CE, 19 de Outubro de 2022. Crochania Acaclo Pinho Lopes - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência • Aviso de Licitação. A Comissão Permanente dc Licitação, comunica aos interessados que
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N® GM-PE016/22. cujo objeto é a aquisição de veículos automotivos tipo utilitários. O (zero) km.
fabricação nacional, ano c fabricação corrente ou posterior, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município dc Independência/
CE. Inicio de Acolhimento de Propostas: 21/10/2022; Abertura das Propostas: às G7h30min do dia 09/11/2022; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às
OShOOmtn do dia 09/11/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n® 244, Centro, no horário de atendimento ao
público dc 07:30 às 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou cm meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.bll.org.br c/ou www.bllcompras.
com). Portal dc Licitações dos Municípios do TCE Íhttps://municipio5-licilacocs.lcc.cc.gov.br0. c no site do Município (www.indcpendcncia.cc.gov.br).
Maiores informações no endereço eletrônico: (licitacao@indcpendcncia.cc.gov.br). Indepcndcncía/CE, 20/10/2022. Maria Dvantra Canuto Bezerra -
Pregoeira.

•••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito • Extrato do Contrato • Contrato N* 20221038 • Origem: Tomada de Preços N*
2021.10.27,01; Contratante: Secretaria dc Infracstrutura c Meio Ambiente; Contratadafo): PMG Construção c Locacao LTDA; Objeto: Contratação dos
Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra dc Revitalização c Urbanização do Açude Dom Pedro II no Município de
Suo Bencdíto/CE. conforme Projeto Básico; Valor Total: RS 1.201.449,28 (lium milhão, duzentos e um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais c vinte
c oito centavos); Programa dc Trabalho; Exercício 2022 Projeto 1401.154510341.1.030 Revitalização c Urbanização do Açude Pedro II. Classificação
econômica 4.4.90.51.00 Obras c instalações. Subelemcnto 4.4.90.51.99, no valor de RS 1.201.449,28; Vigência: 14 dc Outubro de 2022 a 11 dc Junho dc
2023; Data da Assinatura: 14 de Outubro de 2022.

*•*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O Prcsidenlc da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Graça, em cumprimento da ratificação precedida pelo Secretaria de Educação, faz publicar o extrato resumido do processo de Incxigibilidade
de licitação a seguir Processo n° 06.001/2022 Objeto: contratação da artista: "Laninha Show" para animação da festa dos professores, a ser realizada cm 23
de outubro dc 2022, junto a Secretaria dc Educação do Município de Graça/CE. Favorecido: Empresa Leandro a Soares Produções, com sede á Rua Corolina
Sucupira, n" 1680. SL 12. Cocô. Fortaleza/CE. inscrita no CNPJ/MF n° 29.565.468 0001-05. Valor: RS 17.000.00 (dezessete mil reais). Fundamento Legal:
Artigo 25. inciso III da Lei n° 8.666/93 c suas alterações. Declaração dc Incxigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão dc Licitação, Sr. Francisco
Douglas Cavalcante de Oliveira e Ralincado pelo Sr. Antônio Erivan Rodrigues Medeiros de Sousa. Secretaria dc Educação.

• •• ••• •••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO -TOMADA
DE PREÇOS N® 2022.07.05,1. Objeto: Contratação dos serviços dc engenharia para construção de 01 (uma) arcninha para o distrito dc Santa Fé no município
do Craio/CE, de acordo com o convênio n® 363/2022. referente ao MAPP 2016 do Governo do Estado c celebrado entre a superintendência dc obras públicas
e o município dc Crato/CE. A comissão permanente de licitação da F.MC toma público para fms dc intimação e conhecimento dos interessados, o resultado
do julgamento da fasedc proposta de preço. Proposta classificada: JL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES HIRELI, CNPJ: 14.026.525/0001-00. A
comissão cm comum acordo declara vencedora do certame por apresentar menor valor global a empresa JL EMPREENDIMENTOS H CONS TRUÇÕES
ElRIiLl.CNPJ: 14.026.525/0001-00- Em face do resultado, fica aberto o prazo recusai de05(cinco)dias úteis, previsto no art. 109, inciso Lalinca"b'*da lei
federal n®. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação do presente aviso. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600
das OShOOmin ás 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 20 dc outubro de 2022 - Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC.


